
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 23  del 01-07-2017 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INIZIATIVA RELATIVA ALL'ANIMAZIONE ESTIVA 

03.07/28.07.2017 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  N.  23  DEL  01-07-2017 
 
OGGETTO : “ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INIZIATIVA RELATIVA 

ALL'ANIMAZIONE ESTIVA 03.07/28.07.2017” 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale  n.  31  del  27.06.2017 con cui 
veniva approvata l’iniziativa relativa all’animazione estiva per il periodo 
03.07/28.07.2017, demandando al responsabile del servizio l’assunzione 
dell’impegno di spesa; 
 
VISTO che per l’organizzazione della suddetta iniziativa è necessario provvedere 
all’affidamento dei suddetti incarichi: 
 

• educatore professionale, 
• ingresso piscina Oscasale, 
• ingresso piscina Andreana, 
• ingresso agriturismo, 
• fornitura pasti, 
• assicurazione, 
• fondo spese materiale vario; 

 
DATO ATTO che si è stabilito di affidare l’incarico per gli educatori professionali   
mediante l’utilizzo della Centrale Acquisti della Regione Lombardia – Sintel 
www.arca.regione.lombardia.it, con la procedura di affidamento diretto che è 
stato aggiudicato alla COSPER S.C.S. IMPRESA SOCIALE di Cremona al prezzo di €. 
3.502,880 oltre IVA 5 %, complessivamente €. 3.678,03 - id. procedura n. 87245202; 
 
DATO ATTO che e necessario provvedere all’assunzione dell’ impegno di spesa di 
complessivi   €.  6.030,43 così distinto: 
 

• CASCINA CA’ CHIODELLI per ingressi agriturismo                 €.      300,00 
• PISCINA TRE LAGHI OSCASALE                                                 €.      180,00  
• PISCINA ANDREANA                                                                  €.      220,00 
• ASSICURAZIONE                                                                          €.      150,00 
• PASTI SODEXO                                                                             €.   1.352,40 
• EDUCATORE                                                                                €.    3.678,03 
• MATERIALE VARIO                                                                       €.      150,00 

 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Soresina – ente capofila - n. 10 del 
25.05.2017; 
 



ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 
 

DETERMINA 

 

1. di assumere, per le motivazioni di cui alle premesse del presente atto, l’impegno 
di spesa di complessivi €. 6.030,43 per l’organizzazione dell’iniziativa relativa 
all’animazione estiva dal 3 al 28 luglio 2017, così distinto: 

 
• CASCINA CA’ CHIODELLI per ingressi agriturismo                 €.      300,00 
• PISCINA TRE LAGHI OSCASALE                                                 €.      180,00  
• PISCINA ANDREANA                                                                  €.      220,00 
• ASSICURAZIONE                                                                          €.      150,00 
• PASTI SODEXO                                                                             €.   1.352,40 
• EDUCATORE                                                                                €.    3.678,03 
• MATERIALE VARIO                                                                       €.      150,00 
       

 
3. di prevedere una compartecipazione delle famiglie pari a complessivi €.  
5.270,00 che sarà introitata alla risorsa 9.02.01.01.001 cap. 1170 del bilancio 2017; 
  
4. di imputare la somma complessiva di €.  6.030,43 nel seguente modo: 
 

- €.     760,43  alla missione 12, programma 05, U 1.03.02.99.000 cap. 4360, 
- €.  5.270,00  alla missione 99, programma 01, U 7.02.99.99.999 cap. 11730, 

                                del bilancio 2017, esecutivo ai sensi di legge; 
 
 
5. di pubblicare il presente atto sul sito del Comune, sezione “trasparenza, 
valutazione e merito” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 
 
 



 

 
 

Trigolo,  01-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa ANNA BADIGLIONI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  05-07-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa ANNA BADIGLIONI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  
 
  
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì,  01-07-2017                                             PALAMARA RAFFAELLA 
 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  05-07-2017  al 19-07-2017 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 
 


